
 

Rejestr pytań i odpowiedzi do postępowania nr ZC/41/EITE-DI/2020 

Nr 
pyta
nia 

Referencja 
do MN 

Treść Pytania Odpowiedź EITE 

1.  

Jeżeli Operator posiada dużą liczbę wolnych 
włókien do lokalizacji ENERGA w Płocku, to czy 
może zrealizować połączenie dla 4x10G na 
standardowych wkładkach klienckich 10G LR 
(3xSFP+ 10GE LR  +  1x 10G_OTN 1310) zamiast 
na DWDMowych? Jako „zwrotnica dostawcy” 
występowała by wówczas przełącznica optyczna 
ODF Dostawcy w budynku Energa. 

 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale 
w przypadku dwóch kanałów, których długości 

fal zostały podane, będzie konieczne 
wykonanie dodatkowej regeneracji sygnału w 

celu dopasowania długości fal. 

2.  

W materiałach negocjacyjnych Zamawiający 
pisze następująco:  

Pkt III. 10. Zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert wariantowych 

Tymczasem w odpowiedziach na pytania z dn. 
16.6.2020r. Zamawiający prosi by podać ceny 
wariantów w ofercie w następujący sposób: 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść 
załącznika Formularz ofertowy (załącznik nr 1 do 
niniejszych wyjaśnień), w którym prosimy o 
wycenę: 
Wariant A: Bez okresu zobowiązania EITE (czyli 
EITE może wypowiedzieć umowę na zasadach 
określonych we wzorze umowy); 
Wariant B: 12 miesięczne zobowiązanie do 
korzystania (EITE może wypowiedzieć umowę 
po roku na zasadach określonych we wzorze 
umowy); 
Wariant C: 24 miesięczne zobowiązanie do 
korzystania (EITE może wypowiedzieć umowę 
po 2 latach na zasadach określonych we wzorze 
umowy); 
Wariant D: 36 miesięczne zobowiązanie do 
korzystania (EITE może wypowiedzieć umowę 
po 3 latach na zasadach określonych we wzorze 
umowy). 

A w umowie jest następujący zapis odnośnie 
wariantów: 

V. Okres obowiązywania i rozwiązanie Umowy 
1. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony, 
z zastrzeżeniem ust. 2 poniżej. 
2. EITE zobowiązuje się korzystać z usług 
Wykonawcy określonych w pkt I ust. 1 w okresie 
………………następujących po sobie miesięcy 
(zostanie uzupełnione w zależności od 
wybranego Wariantu B, C, D) 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Wykonawcy powinni podać ceny dla wszystkich 
wariantów wymienionych w Formularzu Oferta. 

Przedstawienie przez Wykonawców wyceny dla 
czterech wariantów opisanych przez 

Zamawiającego, nie jest traktowane jako 
złożenie oferty wariantowej, w ramach 

której Wykonawca przedstawia własne warianty 
realizacji zamówienia.  

 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Wyboru wariantu dokona Zamawiający. 



Materiały Negocjacyjne – postępowanie nr ZC\41\EITE\DI\2020 

 

 

 

2 

 

Pytania do ww.: 

1. Czy Wykonawcy mają podać ceny dla 
wszystkich wariantów i ich oferta nie zostanie 
odrzucona jako wariantowa? 

2. Jeżeli odpowiedź na pytanie 1. Jest twierdząca 
to kto wybierze ostatecznie wariant oferty, 
który będzie obowiązywał w 
Umowie?  Wykonawca czy Zamawiający?  

3. Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 1 jest 
negatywna to jak Zamawiający zamierza 
porównać warianty np. Wariant B wykonawcy 
X z Wariantem C Wykonawcy Y? 

3.  

W umowie jest jeszcze jeden zapis, który jest 
dwuznaczny:  

 
V. Okres obowiązywania i rozwiązanie Umowy 

1. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony, 
z zastrzeżeniem ust. 2 poniżej. 
2. EITE zobowiązuje się korzystać z usług 
Wykonawcy określonych w pkt I ust. 1 w okresie 
………………następujących po sobie miesięcy 
(zostanie uzupełnione w zależności od 
wybranego Wariantu B, C, D). 

Pytanie czy mimo wyboru wariantu np. B lub C 
Zamawiający może zerwać umowę w trybie 
trzymiesięcznym korzystająca z  zapisu, że 
umowa jest zawarta na czas nieokreślony? 
Wydaje się że pkt 1 i 2 są rozbieżne.  

 

Ponadto, odnośnie ostatnich odpowiedzi. 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 13 
napisał, że Z uwagi na wymagania Klienta 
Zamawiającego nie dopuszczamy późniejszego 
rozpoczęcia świadczenia usługi. Dopuszczalne 
jest wypracowanie rozwiązania obejściowego, 
które umożliwi Zamawiającemu rozpoczęcie 
korzystania z Usług w terminie określonym w MN. 
W celu określenia możliwości technicznych 
proponujemy spotkanie on-line w dniu 
16.06.2020 r. Proszę o informacje jakie 
rozwiązanie obejściowe jest dopuszczone na 
czas zainstalowania docelowego rozwiązania i 
czy w czasie funkcjonowania rozwiązania 
obejściowego będą liczone Wykonawcy kary?  

Informację na temat rozwiązania 
tymczasowego Zamawiający opisuje poniżej 

oraz załącza zmodyfikowane dokumenty, w tym 
również zmodyfikowany Wzór Umowy.  

4.  

Czy rozwiązanie obejściowe może polegać na tym 
aby na czas instalacji docelowego rozwiązania 
zainstalować tożsame ale z łączami 1Gb/s. 
zamiast 10Gb/s.? Jest to rozwiązanie 
tymczasowe, dostępne od ręki pozwalające 

Informację na temat rozwiązania 
tymczasowego Zamawiający opisuje poniżej 

oraz załącza zmodyfikowane dokumenty. 



Materiały Negocjacyjne – postępowanie nr ZC\41\EITE\DI\2020 

 

 

 

3 

świadczyć usługę do czasu instalacji właściwego 
rozwiązania. 

 

 

Zamawiający dodatkowo zmienia: 

1. treść Rozdziału VI ust 2 Materiałów Negocjacyjnych poprzez dodanie pkt 6 w następujący sposób: 

„6. W przypadku rozwiązania tymczasowego (przejściowego) Wykonawca do oferty powinien dołączyć 
Opis proponowanego rozwiązania tymczasowego (liczbę udostępnianych łączy, technologia za pomocą 
której świadczona będzie usługa w sieci Wykonawcy, szacowany czas opóźnień),” 

2. treść Formularza „Oferty” poprzez uwzględnienie rozwiązania tymczasowego – zmodyfikowany Formularz 
stanowi Załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień, 

3. treść Wzoru Umowy poprzez uwzględnienie postanowień dotyczących rozwiązania tymczasowego – 
zmodyfikowany Wzór Umowy stanowi Załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień, 

4. treść Opisu Przedmiotu Zamówienia poprzez uwzględnienie postanowień dotyczących rozwiązania 
tymczasowego – zmodyfikowany OPZ stanowi Załącznik nr 3 do niniejszych wyjaśnień. 

 


